
Werkzeugmarken Produktinformationen / Preisliste 2024

Lagersortiment:  Werkzeugmarken & Anlagenkennzeichnung, 

SchiBo GmbH 
Hessenstraße 38 
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0 
Fax. +49 2664 9977659 
E-Mail verkauf@schibo.de

Ringe und Stahlseile siehe getrennte Preislisten

Menge ohne Gravur bis 3-stellige Gravur mit Textgravur Aufpreis S-Haken Aufpreis Ringe
ab 25 Stück 0,90 € 1,07 € 1,42 € 0,09 € 0,07 €
ab 50 Stück 0,86 € 0,96 € 1,31 € 0,08 € 0,06 €
ab 100 Stück 0,63 € 0,80 € 1,17 € 0,08 € 0,06 €
ab 200 Stück 0,47 € 0,64 € 1,02 € 0,06 € 0,05 €
ab 400 Stück 0,39 € 0,57 € 0,95 € 0,05 € 0,04 €

Werkzeugmarken, 30 mm rund, alle Kunststoff-Farben

Menge ohne Gravur bis 3-stellige Gravur mit Textgravur Aufpreis S-Haken Aufpreis Ringe
ab 25 Stück 1,02 € 1,24 € 1,58 € 0,09 € 0,07 €
ab 50 Stück 0,93 € 1,16 € 1,50 € 0,08 € 0,06 €
ab 100 Stück 0,78 € 1,00 € 1,35 € 0,08 € 0,06 €
ab 200 Stück 0,64 € 0,84 € 1,21 € 0,06 € 0,05 €
ab 400 Stück 0,55 € 0,78 € 1,14 € 0,05 € 0,04 €

Werkzeugmarken, 30 mm rund, alle Alufarbe

Ausführung Kunststoff 3-Schicht-Material
Standardgröße Ø 30 mm, mit / ohne Gravur, Loch 4,0mm

Ausführung Aluminium eloxiert, in verschiedene Farben
Standardgröße Ø 30 mm, mit / ohne Gravur, Loch 4,0mm

Gravur 
schwarz

weiss-schwarz-weiss rot-weiss-rot* blau-weiss-blau* gelb-schwarz-gelb grün-weiss-grün schwarz-weiss-schwarz

Gravur 
weiss

Gravur 
weiss

Gravur 
schwarz

Gravur 
weiss

Gravur 
weiss

Alu silber Alu blau Alu rotAlu gold Alu schwarz Alu grün

Gravur 
silber

Gravur 
silber

Gravur 
silber

Gravur 
silber

Gravur 
schwarz

Gravur 
schwarz

0,11 €
0,10 €
0,09 €
0,07 €
0,06 €

0,09 €
0,08 €
0,07 €
0,06 €
0,05 €

Drahtst. 
1,8 mm
Länge 28 
mm

Drahtst. 
1,3 mm, 
20 mm

Drahtst. 
1,8 mm
Länge 
28 mm

Drahtst. 
1,3 mm, 
20 mm

0,11 €
0,10 €
0,09 €
0,07 €
0,06 €

0,09 €
0,08 €
0,07 €
0,06 €
0,05 €

*Ab ca. 03/24 gibt es eine Farbveränderung bei rot und blau.

Alles Stückpreise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Versandkosten siehe Seite 7
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SchiBo GmbH 
Hessenstraße 38 
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0 
Fax. +49 2664 9977659 
E-Mail verkauf@schibo.de

Ringe und Stahlseile siehe getrennte Preislisten

Ausführung Aluminium silber matt eloxiert.
Rechteck 30 x 42,5 x 1,5 mm, mit / ohne Gravur, Loch 4,0 mm, gestanzt

Menge ohne Gravur bis 3-stellige Gravur mit Textgravur Aufpreis S-Haken Aufpreis Ringe
ab 25 Stück 1,13 € 1,36 € 1,59 € 0,09 € 0,07 €
ab 50 Stück 0,96 € 1,19 € 1,42 € 0,08 € 0,06 €
ab 100 Stück 0,87 € 1,10 € 1,33 € 0,08 € 0,06 €
ab 200 Stück 0,70 € 0,95 € 1,18 € 0,06 € 0,05 €
ab 400 Stück 0,63 € 0,89 € 1,12 € 0,05 € 0,04 €

Werkzeugmarken,  30x42,5x1,5mm, Loch 4,0mm, Alu silber matt

Ausführung Aluminium silber matt eloxiert.
Rechteck 30 x 30 x 1,5 mm, mit / ohne Gravur, Loch 4,0 mm, gestanzt

Ausführung Aluminium silber matt eloxiert.
Oval 30 x 46 x 1,5 mm, mit / ohne Gravur, Loch 4,0 mm, gestanzt

Menge ohne Gravur bis 3-stellige Gravur mit Textgravur Aufpreis S-Haken Aufpreis Ringe
ab 25 Stück 1,12 € 1,34 € 1,68 € 0,09 € 0,07 €
ab 50 Stück 0,96 € 1,18 € 1,52 € 0,08 € 0,06 €
ab 100 Stück 0,86 € 1,09 € 1,44 € 0,08 € 0,06 €
ab 200 Stück 0,69 € 0,92 € 1,28 € 0,06 € 0,05 €
ab 400 Stück 0,62 € 0,86 € 1,23 € 0,05 € 0,04 €

Werkzeugmarken,  oval 30x46x1,5mm, Loch 4,0mm, Alu silber matt

Menge ohne Gravur bis 3-stellige Gravur mit Textgravur Aufpreis S-Haken Aufpreis Ringe
ab 25 Stück 1,29 € 1,51 € 1,74 € 0,09 € 0,07 €
ab 50 Stück 1,12 € 1,34 € 1,58 € 0,08 € 0,06 €
ab 100 Stück 1,03 € 1,26 € 1,48 € 0,08 € 0,06 €
ab 200 Stück 0,86 € 1,09 € 1,31 € 0,06 € 0,05 €
ab 400 Stück 0,79 € 1,03 € 1,26 € 0,05 € 0,04 €

Werkzeugmarken,  30x30x1,5mm, Loch 4,0mm, Alu silber matt

Preise
Alle Preise sind Netto-Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Drahtst. 
1,8 mm
Länge
28 mm

Drahtst. 
1,3 mm, 
20 mm

Drahtst. 
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Länge
28 mm

Drahtst. 
1,3 mm, 
20 mm
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0,06 €
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Alles Stückpreise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Versandkosten siehe Seite 7
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Preise
Alle Preise sind Netto-Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Menge ohne Beschriftung bis 4-Stellen m.Textbeschriftung Aufpreis S-Haken Aufpreis Ringe
ab 25 Stück 1,13 € 1,68 € 1,94 € 0,09 € 0,07 €
ab 50 Stück 1,05 € 1,58 € 1,82 € 0,08 € 0,06 €
ab 100 Stück 0,87 € 1,47 € 1,57 € 0,08 € 0,06 €
ab 200 Stück 0,69 € 1,31 € 1,42 € 0,06 € 0,05 €
ab 400 Stück 0,59 € 1,16 € 1,22 € 0,05 € 0,04 €

Werkzeugmarken, 30 mm rund, Edelstahl geschliffen vorderseitig, 1,00mm stark, gestanzt

Edelstahl vorderseitig geschliffen, Kontur gestanzt,
Rund 30 mm, 1,0 mm stark , mit / ohne Laserbeschriftung schwarz, Loch 4,0 mm,
Gestanzte Form.

Menge ohne Beschriftung bis 4-Stellen m.Textbeschriftung Aufpreis S-Haken Aufpreis Ringe
ab 25 Stück 1,30 € 1,94 € 2,23 € 0,09 € 0,07 €
ab 50 Stück 1,20 € 1,84 € 2,09 € 0,08 € 0,06 €
ab 100 Stück 1,00 € 1,63 € 1,81 € 0,08 € 0,06 €
ab 200 Stück 0,80 € 1,39 € 1,56 € 0,06 € 0,05 €
ab 400 Stück 0,68 € 1,26 € 1,42 € 0,05 € 0,04 €

Werkzeugmarken, 40 mm rund, Edelstahl geschliffen vorderseitig, 1,0mm stark

Edelstahl vorderseitig geschliffen, Kontur gestanzt.
Rund 40 mm, 1,0 mm stark , mit / ohne Laserbeschriftung schwarz, Loch 5,0 mm.

Schildgröße 30x15x1,0mm, Ecken R2 gerundet, 
2 Bohrungen 3,2 mm
Alu silber matt, inkl .Gravur 1 zeilig,
Gravur 2 zeilig 20 % Aufpreis.

Menge / pro Stück in €
Alu silber matt ab 1 Stück ab 6 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück ab 200 Stück ab 400 Stück ab 600 Stück
Einzeiliger Text 3,31 € 2,68 € 1,84 € 1,73 € 1,31 € 1,10 € 0,89 € 0,79 €

Weitere ca. 1000 Varianten von Kabelschilder und Anlagenschilder
finden Sie unter www.schilderfarbik-bohn.de/konfi

Drahtst. 
1,8 mm
Länge
28 mm

Drahtst. 
1,3 mm, 
20 mm

Drahtst. 
1,8 mm
Länge
28 mm

Drahtst. 
1,3 mm, 
20 mm

0,11 €
0,10 €
0,09 €
0,07 €
0,06 €

0,09 €
0,08 €
0,07 €
0,06 €
0,05 €

0,11 €
0,10 €
0,09 €
0,07 €
0,06 €

0,09 €
0,08 €
0,07 €
0,06 €
0,05 €

Alles Stückpreise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Versandkosten siehe Seite 7
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SchiBo GmbH 
Hessenstraße 38 
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Ringe und Stahlseile siehe getrennte Preislisten

Schildgröße 61x16x1,0mm, Ecken R1 mm gerundet, 
4 -Langlöcher 8x3mm,  
Ausführung:
Edelstahl V2A geschliffen (laserbeschriftet)
und Alu silber matt (graviert)

Schildgröße 60x11 mm, Ecken R2 gerundet,
2 Bohrungen 4,0 mm, inkl. Gravur
Alu silber matt  1,0 mm
oder Kunststoff weiß  1,5 mm 

Schildgröße 50x10x1,0mm, Ecken R2 gerundet,
2 Bohrungen 4,0 mm
Alu silber matt, inkl .Gravur 1 zeilig,
Gravur 2 zeilig 20 % Aufpreis.

Menge / pro Stück in € 
Alu silber matt ab 1 Stück ab 6 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück ab 200 Stück ab 400 Stück ab 600 Stück
Einzeiliger Text 3,86 € 3,20 € 2,32 € 2,09 € 1,65 € 1,43 € 1,21 € 1,05 €
Zweizeiliger Text 4,19 € 3,53 € 2,54 € 2,32 € 1,87 € 1,65 € 1,43 € 1,27 €
Edelstahl geschliffen
Einzeiliger Text 4,30 € 3,64 € 2,54 € 2,32 € 1,87 € 1,54 € 1,32 € 1,21 €
Zweizeiliger Text 4,63 € 3,97 € 3,86 € 2,54 € 2,09 € 1,76 € 1,54 € 1,38 €

Menge / pro Stück in €
Alu silber matt ab 1 Stück ab 6 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück ab 200 Stück ab 400 Stück ab 600 Stück
Einzeiliger Text 3,36 € 2,73 € 1,89 € 1,79 € 1,37 € 1,16 € 0,95 € 0,84 €
Zweizeiliger Text 3,68 € 3,05 € 2,21 € 2,00 € 1,58 € 1,37 € 1,16 € 1,10 €
Kunststoff weiß
Einzeiliger Text 3,15 € 2,52 € 1,68 € 1,58 € 1,16 € 1,00 € 0,89 € 0,79 €
Zweizeiliger Text 3,47 € 2,84 € 2,00 € 1,79 € 1,37 € 1,21 € 1,05 € 0,95 €

Menge / pro Stück in €
Alu silber matt ab 1 Stück ab 6 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück ab 200 Stück ab 400 Stück ab 600 Stück
Einzeiliger Text 3,31 € 2,68 € 1,84 € 1,73 € 1,31 € 1,10 € 0,89 € 0,79 €

Die Alu und Kunststoff Schilder sind graviert, die Edelstahlschilder sind laserbeschriftet,
Schriftfarbe schwarz bei beiden Fertigungsarten.

Preise
Alle Preise sind Netto-Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Weitere ca. 1000 Varianten von Kabelschilder und Anlagenschilder
finden Sie unter www.schilderfabrik-bohn.de/konfi

Weitere ca. 1000 Varianten von Kabelschilder und Anlagenschilder
finden Sie unter www.schilderfabrik-bohn.de/konfi

Alles Stückpreise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Versandkosten siehe Seite 7

https://schilderfabrik-bohn.de/konfi/vorlagen?CategoryId=38
https://schilderfabrik-bohn.de/konfi/vorlagen%3FCategoryId%3D38
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Lagersortiment:  Werkzeugmarken & Anlagenkennzeichnung, 
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Ringe und Stahlseile siehe getrennte Preislisten

Diese Schilder sind innerhalb 8 Tagen lieferbar in den genannten
Materialien und Größen. 

Schildgröße 40x30 mm, Ecken spitz,
2 Bohrungen 3,4 mm,
Alu silber matt  1,0mm

und Kunststoff weiß 1,5 mm

Schildgröße 52x22x1,0mm, Ecken R3 gerundet,
2 Bohrungen 3,4 mm, gestanzt
Alu silber matt

Menge / pro Stück in €
Alu silber matt ab 1 Stück ab 6 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück ab 200 Stück ab 400 Stück ab 600 Stück
Einzeiliger Text 3,41 € 2,78 € 1,94 € 1,84 € 1,42 € 1,16 € 0,95 € 0,84 €
Zweizeiliger Text 3,73 € 3,10 € 2,26 € 2,05 € 1,63 € 1,37 € 1,16 € 1,10 €
Kunststoff weiß
Einzeiliger Text 3,20 € 2,57 € 1,73 € 1,63 € 1,21 € 1,00 € 0,89 € 0,79 €
Zweizeiliger Text 3,52 € 2,89 € 2,05 € 1,79 € 1,42 € 1,21 € 1,05 € 0,95 €

Menge / pro Stück in € 
Alu silber matt ab 1 Stück ab 6 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück ab 200 Stück ab 400 Stück ab 600 Stück
Einzeiliger Text 3,57 € 2,99 € 2,09 € 1,89 € 1,46 € 1,24 € 1,04 € 0,93 €
Zweizeiliger Text 3,99 € 3,26 € 2,42 € 2,15 € 1,76 € 1,42 € 1,21 € 1,13 €
Kunststoff weiß
Einzeiliger Text 3,20 € 2,57 € 1,73 € 1,63 € 1,21 € 1,00 € 0,89 € 0,79 €
Zweizeiliger Text 3,52 € 2,89 € 2,05 € 1,79 € 1,42 € 1,21 € 1,05 € 0,95 €

Menge / pro Stück in € 
Alu silber matt ab 1 Stück ab 6 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück ab 200 Stück ab 400 Stück ab 600 Stück
Einzeiliger Text 3,47 € 2,84 € 1,94 € 1,84 € 1,42 € 1,18 € 0,95 € 0,89 €

Schildgröße 50x15x1,0mm, Ecken R1,5 mm gerundet, 
gestanzt,
2 Bohrungen 3,2 mm
Alu silber matt inkl .Gravur 1 zeilig,
Gravur 2 zeilig 20 % Aufpreis.

Menge / pro Stück in €
Alu silber matt ab 1 Stück ab 6 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück ab 200 Stück ab 400 Stück ab 600 Stück
Einzeiliger Text 3,52 € 2,89 € 1,98 € 1,88 € 1,46 € 1,22 € 0,99 € 0,93 €

Schildgröße 60x15x1,0mm, Ecken R3 mm gerundet, 
gestanzt,
2 Bohrungen 3,2 mm
Alu silber matt inkl .Gravur 1 zeilig,
Gravur 2 zeilig 20 % Aufpreis.

Alles Stückpreise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Versandkosten siehe Seite 7
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Diese Schilder sind innerhalb 8 Tagen lieferbar in den genannten
Materialien und Größen. 

Schildgröße 70x25x1,0mm, Ecken R2 gerundet,
2 Bohrungen 3,4 mm, gestanzt,
Alu silber matt

Andere Größen und Materialien?
Für Firmensortimente eigene Größen bei SchiBo listen?
Bei größerem Bedarf bevorraten wir für Sie ihre eigene Größe und liefern zu den 
günstigen Lagerpreisen! Fragen Sie uns. 
Wir fertigen Schilder in Aluminium, Kunststoff, Resopal, Edelstahl und Messing. Unsere 
Werkzeugliste für gestanzte Formen finden Sie unter:
http://www.schilderfabrik-bohn.de/werkzeugliste.htm

Fragen Sie uns, wir machen Ihnen ein Angebot für abweichende Größen.
Anfrage unter verkauf@schibo.de oder Fax 02664-9977659

CNC-Gravur,
Laserbeschriftung,
Eloxalunterdruck,
Primolux® Digitaldruck,
UV-Digitaldruck,
Siebdruck.
Wir beraten Sie gerne!

Menge / pro Stück in € 
Alu silber matt ab 1 Stück ab 6 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück ab 200 Stück ab 400 Stück ab 600 Stück
Einzeiliger Text 3,89 € 3,26 € 2,42 € 2,09 € 1,73 € 1,47 € 1,21 € 1,10 €
Zweizeiliger Text 4,15 € 3,62 € 2,68 € 2,26 € 1,94 € 1,68 € 1,42 € 1,31 €

Alles Stückpreise zuzüglich Mehrwertsteuer.  Versandkosten siehe Seite 7
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Schlüsselringe

Stahlseile und Kugelketten

Unser breites Ring und S-Haken Sortiment finden Sie in der Preisliste „  
 “!

Unser breites Kugelketten und Stahlseilsoriment finden Sie in der Preisliste 
„ Kugelketten und Stahlseile !“

Warenwert Deutschland BeNeLux Österreich Schweiz
bis 60,-€ 6,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 150,-€ 8,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 400,-€ 10,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 600,-€ 11,90 € 16,-€ 19,-€ 40,-€
bis 1000,-€ 12,90 € 21,-€ 24,-€ 40,-€

Versand-
kosten
zuzügl. Mwst.

https://schilderfabrik-bohn.de/zubehoer/schluesselringe
https://schilderfabrik-bohn.de/produktgruppen/kugelketten/

